
RINDER Sockelbetrag (€) € pro GVE Obergrenze (€)

Milchkühe 30,00 3,00 185,00

Spez. Kälbermast 30,00 3,00 160,00

Mastvieh und Kalbinnenaufzucht 30,00 1,80 145,00

Mutterkühe 30,00 1,20 135,00

SCHAFE/ZIEGEN AB 1 JAHR Kosten (€)

Bis 80 50,00

80 bis 200 100,00

Über 200 150,00

FISCHE, GATTERWILD, BIENEN ÖTK Stundentarif von € 94,12 je Zeitaufwand

SCHWEINEZUCHT Sockelbetrag (€) je Zucht (€) total (€)

Bis 10 ZS 80,00 0,00 80,00

Ab  11 ZS 80,00 3,60

Ab  71 ZS 80,00 2,40

Maximal 139 ZS (Obergrenze) 80,00 2,40 460,00

SCHWEINEMAST Sockelbetrag (€) je 10 Mpl. (€) total (€)

Bis 100 Mastplätze 80,00 0,00 80,00

Ab  110 Mastplätze 80,00 2,40

Maximal 600 Mastplätze (Obergrenze) 80,00 2,40 200,00


